
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

/ А  /о . м р л у

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный
JSfo

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года № 233

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской 
Федерации Правительство Чеченской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 30 сентября 2021 года № 233 «Об утверждении Положения о 
региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу 
инвалидов в пределах установленной квоты» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 17 марта 2022 года № 60, от 26 декабря 
2023 года № 360) (далее -  постановление) (далее -  Постановление) 
изменение, заменив в преамбуле слова «подпунктом 6 пункта 1 статьи 7.1-1 
Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости 
населения в Российской Федерации» словами «частью 4 статьи 65 
Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости 
населения в Российской Федерации».

2. Внести в Положение о региональном государственном контроле 
(надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, 
утвержденное Постановлением, изменение, изложив абзац третий подпункта 
«а» пункта 9 в следующей редакции:

«исполнение обязанности контролируемых лиц по информированию 
государственной службы занятости в соответствии с пунктом 7 части 
1 статьи 53 Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ 
«О занятости населения в Российской Федерации» (далее -  предусмотренная 
законом отчетность);».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председат! М.Х. Даудов


